

Serviço	Unidade	Preço (R\$)
Alteração de Dados no Sistema/Apropriação DSIC	por HAWB/AWB	R\$ 110
Atendimento Personalizado para Recebimento/Entrega Especial de Carga Linha Saúde, Carga Valor e Linha Especial (Cia Aérea)	por PCG	R\$ 63
Carregamento ou Descarregamento de Veículo Fora da Doca (medio ou grande porte)	por veículo	R\$ 243
Carregamento ou Descarregamento de Veículo Fora da Doca (pequeno porte)	por veículo	R\$ 77
Coleta de Carga com Pátio Vencido	por PCG	R\$ 221
Desarmazenamento ou Rearmazemamento de Carga	por PCG	R\$ 63
Desconsolidação e Desdobramento de Carga	por PCG	R\$ 127
Desova de ULD refrigerado em área com temperatura controlada	Un	R\$ 188
Desova ou Estufagem Container Marítimo	Un	R\$ 387
Despaletização de Carga Padrão	por ULD	R\$ 32
Despaletização de Carga Especial	por ULD	R\$ 41
Segregação e disponibilização de Carga Trânsito Espec.	por PCG	R\$ 55
Destruição - Procedimento Administrativos/Operaci. para a autorização	Processo	R\$ 221
Estadia de Contâiner Marítimo	por Unid./Dia	R\$ 221
Estadia de Veículo	por dia/fração por veículo	R\$ 199
Estadia Tratador - Carga Viva	por dia	R\$ 110
Fornecimento de Relatórios/Cópia/Consulta a Doc. Arquivos e/ou 2ª Via	por relatório	R\$ 55
Fornecimento de Imagem - Fotografia	por HAWB/AWB	R\$ 83
Fornecimento de Mão de Obra - HH - Homem Hora	HH	R\$ 124
Liberação ou Registro sobre rodas	por Unid.	R\$ 276
Movimentação interna - Alteração de Endereço de Carga	por PCG	R\$ 63
Permanência de Carga na DOCA	por hora	R\$ 44
Permanência de Cargas na Liberação	por PCG	R\$ 77
Permanência de Equipamento Aeronáutico Vazio em área Operacional	por ULD por hora	R\$ 22
Permanência de Equipamento Aeronáutico Paletizado em área Operacional	por Unid./Dia	R\$ 77
Plugagem	por Unid./Dia	R\$ 77
Monitoramento de contêiner	por Unid./Dia	R\$ 77
Reetiquetagem de carga	Veja Manual, por PCG	R\$ 63
Repesagem de carga	por HAWB/AWB	R\$ 63
Reconstituição de Volume, Carga e/ou Embalagem	por PCG	R\$ 63
Remoção de Carcaça	por Unid.	R\$ 10.000
Serviço de Organização de ULD's para Embarque das Empresas Aéreas	por Unid.	R\$ 28
Tratamento Fitossanitário (até 100 kg inclusive)	Kg/PCG	R\$ 402
Tratamento Fitossanitário (de 100 kg a 200 kg inclusive)	Kg/PCG	R\$ 503
Tratamento Fitossanitário (de 200 kg a 300 kg inclusive)	Kg/PCG	R\$ 679
Tratamento Fitossanitário (de 300 kg a 400 kg inclusive)	Kg/PCG	R\$ 984
Tratamento Fitossanitário (de 400 kg a 1500 kg inclusive)	Kg/PCG	R\$ 1.476
Tratamento Fitossanitário (Especiais ou Volumosas)	Kg/PCG	R\$ 2.214
Sobra de Voo - Tratamento Fitossanitário (de 0,001 até 50,000)	por KG	R\$ 120
Sobra de Voo - Tratamento Fitossanitário (de 50,001 até 100,000)	por KG	R\$ 187
Sobra de Voo - Tratamento Fitossanitário (de 100,001 até 200,000)	por KG	R\$ 292
Sobra de Voo - Tratamento Fitossanitário (acima de 200,001)	por KG	R\$ 455
Fabricação de Embalagem em Madeira com Tratamento Fitossanitário (até 100 kg inclusive)	Kg/PCG	R\$ 442
Fabricação de Embalagem em Madeira com Tratamento Fitossanitário (de 100 kg a 200 kg inclusive)	Kg/PCG	R\$ 552
Fabricação de Embalagem em Madeira com Tratamento Fitossanitário (de 200 kg a 300 kg inclusive)	Kg/PCG	R\$ 746
Fabricação de Embalagem em Madeira com Tratamento Fitossanitário (de 300 kg a 400 kg inclusive)	Kg/PCG	R\$ 1.082
Fabricação de Embalagem em Madeira com Tratamento Fitossanitário (de 400 kg a 1500 kg inclusive)	Kg/PCG	R\$ 1.623
Fabricação de Embalagem em Madeira com Tratamento Fitossanitário (Especiais ou Volumosas)	Kg/PCG	R\$ 2.435

Serviço	Unidade	Preço (R\$)
Verificação de Carga no Terminal de Cargas de Importação ou Exportação	por AWB	R\$ 63
Verificação de Carga no Terminal de Carga Viva	por Visitante	R\$ 110
Recontagem de Volume/Carga	por HAWB/AWB	R\$ 77
Entrega Postergada - Carga Nacionalizada em área dedicada	por PCG	R\$ 199
Serviço de Rec. de Cargas em área em temp. controlada (Export.)	por PCG	R\$ 63
Serviço de Paletização de Cargas em área em temp. controlada (Export.)	por ULD/dia	R\$ 77
Serviço de Faturamento à Prazo	por habilitação/ano	R\$ 1.181
Acondicionamento de Carga em Embalagem com Temperatura Controlada	por Embalagem	R\$ 1.000
Serviço de Fornecimento e Manuseio de Gelo Seco (uso em geral)	por HAWB/AWB	R\$ 297
Serviço de Reposição Gelo Seco (uso em geral)	por KG	R\$ 25
Serviço de Fornecimento, Manuseio e Reposição de Pilha (uso em geral)	por Unidade	R\$ 31
Serviço de Paletização (Export.)	por KG	US\$ 0,038
Entrega de documento Posterior ao Encerramento do Termo	por HAWB/AWB	R\$ 55

Facilidades	Unidade	Preço (USD)
Carga Courier - Importação (Até 100.000Kg/mês)	Kg/mês	US\$0,72
Carga Courier - Importação (De 100.001Kg à 200.000Kg/mês)	Kg/mês	US\$0,70
Carga Courier - Importação (Acima de 200.000 Kg/mês)	Kg/mês	US\$0,67
Carga Courier - Exportação	Kg	US\$0,34

Equipamentos	Unidade	Preço (R\$)
Carrinho Hidráulico	por hora ou fração	R\$ 15
Dolly	por hora ou fração	R\$ 55
Empilhadeira (4 Ton) com Operador	por hora ou fração	R\$ 277
Empilhadeira (7 Ton) com Operador	por hora ou fração	R\$ 394
Empilhadeira (10 Ton) com Operador	por hora ou fração	R\$ 433
Empilhadeira de 15 Ton+ com Operador	por hora ou fração	R\$ 699
Trator com Operador	por hora ou fração	R\$ 394
Guindaste / Cabo de Aço	por hora ou fração	R\$ 110
Baia (Estadia - 24 horas por Animal) - Equino	por Unid.	R\$ 221
Baia (Estadia - 24 horas por Animal) - Bovino	por Unid.	R\$ 110
Baia (Estadia - 24 horas por Animal) - Suino	por Unid.	R\$ 88
Baia (Estadia - 24 horas por Animal) - Caprino	por Unid.	R\$ 66
Baia (Estadia - 24 horas por Animal) - Outros: Grande porte, exotico	por Unid.	R\$ 552
Baia (Estadia - 24 horas por Animal) - Outros: Pequeno porte	por Unid.	R\$ 110
Balança em Geral	por utilização	R\$ 40
Carreta Coberta ou Descuberta	por hora ou fração	R\$ 50
Esteira Articulada Mecânica (móvel)	por hora ou fração	R\$ 39
Loader	por hora ou fração	R\$ 608
Paleta de Madeira	(por paleta)	R\$ 88
Paleta Elétrica	por hora ou fração	R\$ 83
Plataforma Hidráulica	por hora ou fração	R\$ 55
Rack	por hora ou fração	R\$ 22
Rampa Móvel Rebocável	por hora ou fração	R\$ 66
Utilização de Equipamento de Raio-X (Cia Aérea)	por PCG	R\$ 9
Utilização de Equipamento de Triturador Perdimento	por hora ou fração	R\$ 133